1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН
 ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	           РЕШЕНИЕ

           СЕССИИ

	             СЕССИЯ

             БЫҺААРЫЫ

	            г. Ленск
	              Ленскэй к

	от  26 марта 2018 года

№ 8-3

О применении льготы на 2018 год при расчете арендной платы

за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский район» РС(Я)

В соответствии с решением Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 23.04.2015 года № 5-4 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) и утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), и за земельные участки, находящиеся на межселенных территориях муниципального образования «Ленский район», государственная собственность на которые не разграничена», Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26.01.2008 года № 26 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
Р Е Ш И Л:

1. Применить льготу в размере 100% при расчете арендной платы за земельные участки из земель населенных пунктов с кадастровыми номерами:

- 14:14:050063:3, находящийся по адресу (имеющий адресный ориентир): Республика Саха (Якутия), Ленский район, г. Ленск, ул. Победы, 18, общей площадью 4924 (четыре тысячи девятьсот двадцать четыре) кв.м., для эксплуатации здания детского сада «Золотой ключик»;

- 14:14:050043:4,  находящийся по адресу (имеющий адресный ориентир): Республика Саха (Якутия), Ленский район, г. Ленск, ул. Ленина, 66 а, общей площадью 4257 (четыре тысячи двести пятьдесят семь) кв.м., для эксплуатации здания детского сада «Белочка».
2. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте муниципального образования «Ленский район».
Председатель
                                                                     М. И. Балагурова

	Глава
	                 Ж.Ж. Абильманов